UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH-QLCL

V/v: Báo cáo thực hiện chương trình hành

động xây dựng và phát triển Công viên địa

chất toàn cầu UNESCO năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày     tháng 8 năm 2021

   Kính gửi:  Ban Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông

  Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 62/BQL ngày 05/8/2021

của Ban Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông về việc đề nghị báo cáo thực

hiện chương trình hành động xây dựng và phát triển Công viên địa chất toàn cầu

UNESCO năm 2021. Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo kết quả triển khai chương

trình hành động 2222/CTr-UBND ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh về việc xây

dựng và phát triển công viên địa chất toàn cầu UNESCO tỉnh Đắk Nông năm

2021, cụ thể:

  1. Chỉ đạo triển khai

  Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành công văn 650/SGDĐT-GDTrH-

QLCL ngày 14/5/2021 về việc xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ thuộc lĩnh

vực giáo dục tại Chương trình trình hành động 2222/CTr-UBND ngày

10/5/2021 của UBND tỉnh. Theo công văn trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đã chỉ

đạo các đơn vị đưa nội dung triển khai thi thuyết trình tiếng Anh tìm hiểu về

công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đắk Nông vào các hoạt động tích hợp dạy

học ngoại ngữ cấp THCS và THPT năm 2021.

Kế hoạch triển khai cuộc thi với các mốc thời gian dự kiến:

+ Tháng 8/2021: ban hành kế hoạch triển khai cuộc thi cấp tỉnh (Sở

GDĐT); cấp huyện/thành phố (các phòng GDĐT).

+ Từ tháng 9 đến tháng 11/2021: triển khai cuộc thi cấp trường

+ Trước ngày 10/12/2021: hoàn thành cuộc thi ở cấp huyện/thành phố

  + Trước 30/12/2021: hoàn thành cuộc thi cấp tỉnh, báo cáo kết quả UBND

tỉnh.

  2. Các nội dung đề xuất

  Theo kế hoạch đã xây dựng, cuộc thi tìm hiểu về công viên địa chất năm

2021 sẽ được tiến hành từ cấp trường đến cấp huyện/thành phố và cấp tỉnh. Tuy

nhiên, nguồn kinh phí dự toán ngân sách năm 2021 đã được giao ở các cấp chưa

có cho công tác tổ chức cuộc thi cuộc thi tìm hiểu về công viên địa chất.

  Theo hướng dẫn tại Chương trình hành động 2222/CTr-UBND ngày

10/5/2021 của UBND tỉnh, nguồn kinh phí tổ chức thi năm 2021 được cấp bổ

sung. Vì vậy, kính đề nghị Ban Quản lý công viên địa chất tham mưu UBND

2

tỉnh chỉ đạo các đơn vị có liên quan đảm bảo có nguồn kinh phí cấp bổ sung

năm 2021 cho ngành giáo dục để tổ chức thi tìm hiểu về công viên địa chất toàn

cầu UNESCO Đắk Nông cấp tỉnh (đối với Sở GDĐT) và cấp huyện/TP (các

phòng Giáo dục và Đào tạo).

   Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo việc triển khai Chương trình hành động

2222/CTr-UBND ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh đến thời điểm đầu tháng

8/2021 và các vấn đề đề xuất gửi Ban Quản lý Công viên địa chất tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên (phối hợp);

- GĐ, PGĐ Phan Thanh Hải;

- Lưu VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2021-08-06T15:16:16+0700

		2021-08-09T08:01:19+0700

		2021-08-09T08:33:46+0700

		2021-08-09T08:33:46+0700

		2021-08-09T08:33:46+0700